pecora alia-post-alia mactant, et trahentes-pedes camuros boves,] matris messe proci, superbam contumeliam exercentes.  
Propterea nunc ad-tua genua veni, si forte velis  
ilius aenam pernicem narrare, sicubi vidiisti  
oculis tuis, sive de ea alias sermonem audivisti  
errantis : valde enim ipsum aerumnosum peperit mater.  
Nec quicquam mihi verecundans blandiaris, neu miserescens,  
sed plane mihi enarrā, quemadmodum tibi-contigit videre.  
Prcor, si unquam tibi aliquod pater meus, strenuus Ulysses,  
aut dictum, aut aliquod factum pollicitus efficit  
populo in Trojanorum, ubi passi-estis aerumnas Achivi :  
horum nunc mihi memento, et mihi verum dic.

Hunc autem graviter ingemiscens allocutus-est flavus Melaelaus :] dī boni! profecto perquam fortis viri in cubili  
volebant cubare, imbelles ipsi quum-sint.  
Ut vero quando in lustro cerva fortis leonis  
linnulos ubi-collocari recens-genitos, lactentes,  
saltus investigat, et valles herbosas  
pascens; ille vero deinde suum ingressus-est cubile,  
utrisque autem illis duram mortem infert :  
ita Ulysses illis durum fatum inferet.  
Utinam enim, Jupiterque pater, et Minerva, et Apollo,  
talιs, qualis olim bene-condita in Lesbo  
e contentione cum-Philomelide luctatus-est assurgens,  
prostravitque eum fortiter, gavisi-sunt autem omnes Achivi  
talιs cum-procis quoque congrederetur Ulysses :  
omnes brevisque-vita fierent amarisque-nuptiis.  
De-istis vero que me interrogas et petis, non equidem  
alii prater serum dixerim declinando, nec te decipiam :  
sed quae quidem mihi dixit senex marinus verax,  
horum nullum tibi ego celabo dictum, neque occultabo.

In-Egypto me etiamnum dī huc cupientem redire  
detinebant, quoniam non ipsi feceram perfectas hecatombas.  
[sed semper volebant dī nos meminisse præceptorum.]  
Insula autem quædam est undoso in ponto,  
Egyptum ante, (Pharum autem ipsam vocant)  
tantum semota, quantum spatii toto-die cava navis  
confecerit, cui stridulus ventus aspiret a-pupi :  
in ea autem portus est opportunus, unde naves aequales  
in pontum deducunt, postquam-hauserunt nigram aquam.  
Ilic me per-vigili dies detinebant dī, neque unquam venti-  
secundi] spirantes apparebant in-mare-flantes, qui navium  
ductores sunt super lata dorsa maris.  
Et jam viatica omnia consumta-fuisse, et animi virorum,  
nisi me aliqua dearum miserata-fuisse, et me servasset,  
Protei potentis filia, marinī senis,  
Idothea : huic enim maxime sane animum commovi ;  
quæ mihi soli reptanti occurrit, seorsum a-sociis.  
Semper enim circa insulam vagantes piscabantur  
curvis hamis : urgebat vero ventrem fames.  
Hæc autem me prope stans, verbum dixit, locutaque-est :  
Stultus es, o hospes, tantopere, an despiens?  
aut sponte cessas, et delectaris dolores ferens,  
quod adeo diu in insula detineris, neque ullum finem